Российская  Федерация
Республика Алтай

Муниципальное  образование
«Усть-Коксинский район»

Совет депутатов
МО «Усть-Коксинский район»

	[image: Gerb_KOKSA_6]

	Россия Федерацияязы
Алтай Республика

Муниципал тізілмі
«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттардын аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                                         ЧЕЧИМ

6 октября 2017 года                                                                                        № 2-9
с. Усть-Кокса

О внесении изменений и дополнений
в Решение Совета депутатов
МО «Усть-Коксинский район» от 21.09.2017г. № 1-3
«Об утверждении регламента Совета депутатов МО
«Усть-Коксинский район» Республики Алтай»

В связи с протестом прокурора Усть-Коксинского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов муниципального образования «Усть-Коксинский район»

РЕШИЛ:

1. Решение Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» от 21.09.2017г. № 1-3 «Об утверждении регламента Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай» дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Решение Совета депутатов от 27.09.2013 года № 2-5 «Об утверждении регламента Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай» считать утратившим силу со дня вступления в силу настоящего Решения.».
2. В регламент Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район», утвержденный решением Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» от 21.09.2017г. № 1-3 «Об утверждении регламента Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай» (далее - Регламент) внести следующие изменения:
2.1. часть 4 статьи 2 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«4. По вопросам собственного ведения Совет депутатов принимает правовые акты нормативного характера в соответствии с федеральными законами, законами Республики Алтай и Уставом муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай.»;
2.2. в части 1 статьи 4 Регламента слова «в составе 3-5 человек» заменить словами «в составе пяти человек»;
2.3. часть 8 статьи 4 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«8. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Совета депутатов, Главой муниципального образования, Главой администрации, инициативными группами граждан, контрольно-счетным органом, прокурором Усть-Коксинского района.
Подготовка вопроса, включая проект решения, доклад и представление других документов, осуществляется органом или лицом, по инициативе которого предлагается вынесение вопроса на сессию»;
2.4.часть 10 статьи 4 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«10. Заседания Совета депутатов открыты для представителей средств массовой информации и общественности.»;
2.5 часть 12 статьи 4 Регламента исключить;
2.6. в статье 1 Регламента слова «Количественный состав Президиума устанавливается Советом депутатов» заменить словами «Президиум Совета депутатов избирается в количестве 5 человек»;
2.7. абзац 10 статьи 5 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«Если на должность Главы муниципального образования было выдвинуто два и более кандидатов, и ни один из них не был избран, то проводится повторное голосование по двум кандидатам, получившим наибольшее число голосов. Повторное голосование также проводится по двум кандидатам, набравшим равное количество голосов. Повторное голосование проводится в том же порядке что и основное голосование, но без выдвижения новых кандидатур.»;
2.8.абзац 3 статьи 7 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«Президиум избирается в количестве пяти человек.»;
2.9. абзац 7 статьи 8 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«Президиум рассматривает и утверждает даты проведения сессий Совета депутатов, и проект повестки дня сессии. Президиум не вправе рассматривать вопросы, отнесенные в соответствии с Федеральным законом"Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" к исключительной компетенции Совета депутатов.»;
2.10. статью 9 Регламента слова изложить в новой редакции следующего содержания: «Статья 9. Организационное обеспечение работы Президиума осуществляется Главой муниципального образования»;
2.11. в статье 10 Регламента абзацы 2, 3 исключить;
2.12. в абзаце 11 статьи 18 Регламента слова «законопроектам, правовым или нормативным актам»» заменить словами «проектам муниципальных правовых актов»;
2.13. в абзаце 2 статьи 21 Регламента слова «, а также согласования назначений заместителей Главы администрации и досрочного их освобождения от должности по недоверию-» исключить;
2.14. В наименовании Главы 9 Регламента слова «должностным лицам» заменить словом «Главе»;
2.15. в абзаце 2 статьи 27 Регламента слова «, а также должностным лицам администрации,» исключить;
2.16. абзац 5 статьи 27 Регламента исключить.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава МО «Усть-Коксинский район» РА                                                      О.В Акимов
image1.wmf